СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУКНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИМЙ ЭЛ
РЕШЕНИЕ № 55
XI сессия
от 07 сентября 2020 года

 IV созыва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 18 от 24 декабря 2019 года «О бюджете муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение» на 2020 год                                                           и на плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кукнурское сельское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» от 25.10.2007г. № 87

Собрание депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» решает:

Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования              № 18 от 24 декабря 2019 года (далее – решение) следующие изменения:

1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» в сумме 2856,3 тыс. рублей,               в том числе объем безвозмездных поступлений 1790,3 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из бюджетов  других уровней бюджетной системы Российской Федерации 1736,3 тыс. рублей, из них из республиканского бюджета Республики Марий Эл 540,8 тыс. рублей, из бюджета  муниципального образования «Сернурский муниципальный район» 1195,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» в сумме 3 130,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» в сумме 274,2 тыс. рублей.»

2. Приложения 1, 5 и 7 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Кукнурского сельского поселения
Председатель Собрания депутатов
Л.И.Алмаматова
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦМАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙ "

КУКНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙ

Кооперативный Ур., 5,Кукнур села, Шернур район, Марий Эл Республик 425467
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ        РАЙОН КУКНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ул. Кооперативная,5, с.Кукнур, Сернурский район, Республика Марий Эл 425467

Тел (8-83633) 9-91-86, факс 9-55-30, ИНН/КПП/ОГРН/ОКПО1212004344/121201001/1051203014609/76869812

kuknura@mail.ru
 от 07.09.2020  № _____
 На № ___ от __________
Собрание депутатов
Кукнурского сельского поселения
В соответствии с разделом 4 статьи 37 п.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кукнурское сельское поселение»  вношу на рассмотрение Собрания депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 18 от 24 декабря 2019 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», согласованный Министерством финансов Республики Марий Эл 16 марта 2020 года.

Представит названный выше проект решения постоянным комиссиям Собрания депутатов и выступит с докладом на 11 сессии 07.09.2020 г.
Приложения:

1. Проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 18 от 24 декабря 2019 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»                   с приложениями на ___л. в 1 экз.

2. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к проекту решения Собрания депутатов  муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 18 от 24 декабря 2019 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на 1 л. в 1 экз.

3. Перечень нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 18 от 24 декабря 2019 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на 1 л. в 1 экз.
4. Финансово-экономическое обоснование проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 18 от 24 декабря 2019 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на 1 л. в 1 экз.
5. Лист ознакомления Министерства финансов Республики Марий Эл           от 00 сентября 2020 года на 1 л. в 1 экз.

Глава
Кукнурской сельской администрации                       Л.С.Долгушев
                              Финансово-экономическое обоснование

проекта решения Собрания депутатов муниципального образования
 «Кукнурское сельское поселение»

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов                                    № 18 от 24 декабря 2019 года «О бюджете муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение» на 2020 год                                                              и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» «О внесении изменений в решение Собрания № 24 от 18 декабря 2019 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» предусматривает увеличение параметров бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2020 год по доходам и по расходам на 165,2 тыс. рублей, на 2021 год по доходам и расходам на 0 тыс. рублей, на 2022 год по доходам и расходам   на 0 тыс. рублей.

	Руководитель финансового управления

                   администрации

Сернурского муниципального района

             Республики Марий Эл
	В.В. Рябинина

Перечень
нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения
которых потребует принятие решения Собрания депутатов
муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 18                                от 24 декабря 2019 года «О бюджете муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение» на 2020 год                                                             и на плановый период 2021 и 2022 годов»
  Принятие решения Собрания депутатов  муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов  № 18 от 24 декабря 2019 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов не потребует изменения, дополнения или принятия новых нормативных актов Кукнурской сельской администрации.

	Руководитель финансового управления

                   администрации

Сернурского муниципального района

             Республики Марий Эл
	В.В. Рябинина

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов

 муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»
     от 24 декабря 2019 года № 18 «О бюджете муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение» на 2020 год                                                       и на плановый период 2021 и 2022 годов»
На утверждение  вносится проект решения Собрания депутатов муниципального образования  «Кукнурское сельское поселение» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 18 от 24 декабря 2019 года                «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
Настоящим проектом решения предлагается увеличить доходы и расходы бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2020 год на сумму 165,2 тыс. рублей.
Увеличивается финансовая помощь из республиканского бюджета Республики Марий Эл в виде:
субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 12,0 тыс. рублей;
иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных образований в Республике Марий Эл на выполнение работ по предотвращению распространения сорного растения борщевика Сосновского в 2020 году в сумме 150,0 тыс. рублей.
Увеличивается финансовая помощь из бюджета Сернурского муниципального района в виде межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 3,2 тыс. рублей;
С учетом внесенных изменений,  параметры бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2020 год составят:

доходы -   2856,3 тыс. рублей;

расходы -  3130,5 тыс. рублей;

дефицит -    274,2 тыс. рублей.

Изменения в параметры бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на плановый период 2021 и 2022 годов не вносятся и составят: на 2021 год по доходам 2566,0 тыс. рублей, по расходам 2566,0 тыс. рублей, дефициту 0,0 тыс. рублей, на 2022 год по доходам                        2628,3 тыс. рублей, расходам 2628,3 тыс. рублей, дефициту 0,0 тыс. рублей.
Расходы

1) Вносятся изменения в статью 1 решения в части показателей, утвержденных на 2020 год.
Изменения в расходную часть бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» вносятся за счет увеличения дополнительной финансовой помощи из республиканского бюджета Республики Марий Эл и бюджета Сернурского муниципального района, а также перемещения ассигнований по отдельным разделам и подразделам расходной части бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение».

Увеличивается дополнительная финансовая помощь в сумме 165,2 тыс. рублей, в том числе:

 из  республиканского бюджета Республики Марий Эл в сумме 162,0 тыс. рублей, из них:

по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» на выполнение работ по предотвращению распространения сорного растения борщевика Сосновского в 2020 году в сумме 150,0 тыс. рублей,
 по подразделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 12,0 тыс. рублей;
из бюджета Сернурского муниципального района по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на погашение кредиторской задолженности за выполненные работы (оказанные услуги) по осуществлению мероприятий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения (решение сессии Собрания депутатов Сернурского муниципального района от 27 марта 2020 года №61) в сумме 3,2 тыс. рублей.
Перераспределяются бюджетные ассигнования:

с подраздела 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» на подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 36,3 тыс. рублей на оплату услуг по разработке проектно-сметной документации.
2) Вносятся изменения в приложения № 1, 5 и 7 к решению.

Проект решения коррупциогенных факторов не содержит.

	Руководитель финансового управления

                   администрации

Сернурского муниципального района

             Республики Марий Эл
	В.В. Рябинина